日本ウマ科学会　2010年度　第三回常任理事会　議事録

日　 時：2010年7月26日（月）12：00～16：00

場　 所：JRA本部（旧本部、港区西新橋1-1-19）　7階　第1会議室

出席者：小川　会長　　　　　　　　菅野　副会長

　藤井　副会長　　　　　　　安斉　庶務担当常任理事

半澤　会計担当常任理事　　局　　編集担当常任理事

石田　学術担当常任理事　　徳力　国際担当常任理事

青木　広報担当常任理事　　蘆原　事務局長

議事次第
1． 開会宣言・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・  小川   会長

2． 委員会報告

(1)　学会賞・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・局　常任理事

局常任理事より学会賞候補者2名の推薦書が提出されている旨の紹介があり、選考委員会に先立って常任理事の意見を伺いたいとの発言があった。最終的には、今回出席者から出た意見を参考に、規定に従って選考委員会を開催し、候補者を選考することとなった。

(2)　功労賞

会長から、功労賞の候補者を推薦する発言があり、選考委員会として協議を行った結果、1名を受賞候補者として選考した。

３．　　第23回学術集会について

(1)　日程、会場、プログラム、シンポジウムについて

　石田常任理事より、11月29～30日に開始される学術集会のプログラム及びシンポジウムの説明がなされた。シンポジウムは青木氏と局氏が座長を努めて「最近の乗馬事情を知ろう！」と題したテーマによる4題の講演を行なうことで了承された。

(2)　理事会、評議委員会、総会について

　安斉常任理事より、1日目の昼休みに理事会・評議委員会の開催を、また同日一般演題終了後に総会を、それぞれ実施する旨の説明がなされて了承された。

(3)　ＷＥＶＡ特別講演について

　徳力常任理事より、WEVA特別講演の講師２名について紹介があり、逐次通訳を使った講演会となる旨の説明があった。また、11月28日には東京競馬場で開始されるジャパンカップの見学に招待することも、了承された。

(4)　JRA調査研究に関する発表会、合同懇親会、

ワーキンググループ活動、企業展示について

蘆原事務局長より、昨年と同様にJRA調査研究発表会が1日目に併行開催されること、懇親会は本郷キャンパス生協第２食堂でJRAと合同実施すること。ワーキンググループの活動として、症例検討会や招待講演および企業展示が実施されることについて説明がなされ、了承された。

4． 　　その他
　　　　特になし